АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2016 г. № 152
п. Ильинское - Хованское
«О внесении изменений в постановление администрации Ильинского муниципального района от 25.02.2014 № 75 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ильинского муниципального района  от 07.09.2015 №197 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ильинского муниципального района, её структурными подразделениями и муниципальными учреждениями», в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 01.12.2014 №149-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией  Конвенции о правах инвалидов» администрация Ильинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в постановление администрации Ильинского муниципального района от 25.02.2014 года  № 75 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. В приложение 1 административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения Ильинского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»:
- подпункт 2.11.5 пункта 2.11 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Доступ Заявителя к местам приёма заявлений должен быть беспрепятственным (доступ в организацию в соответствии с пропускным режимом). Доступ заявителя – инвалида -с учётом требований законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.2. В приложение 2  административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение Ильинского муниципального района»:
- Подпункт 2.11.5 пункта 2.11 изложить в новой редакции   следующего содержания:
«Доступ Заявителя к местам приёма заявлений должен быть беспрепятственным (доступ в организацию в соответствии с пропускным режимом). Доступ заявителя – инвалида -с учётом требований законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.3. В приложение 3 административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ильинского муниципального района»:

- Подпункт 2.11.5 пункта 2.11 изложить в новой редакции   следующего содержания:
«Доступ Заявителя к местам приёма заявлений должен быть беспрепятственным (доступ в организацию в соответствии с пропускным режимом). Доступ заявителя – инвалида - с учётом требований законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.4. В приложение 4 административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений Ильинского муниципального района»:

- Подпункт 2.11. пункта 2.11 4 изложить в новой редакции    следующего содержания:
«Доступ Заявителя к местам приёма заявлений должен быть беспрепятственным (доступ в организацию в соответствии с пропускным режимом). Доступ заявителя – инвалида - с учётом требований законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru и в «Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ильинского муниципального района.
Глава администрации

Ильинского муниципального района:                             А.Ю. Кондратьев